
PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 142/2023 

ASSINATURA: 05/04/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS 

CONTRATADA: MS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 

36.191.620/0001-00, com sede na Rua Buenópolis, 200, Antiga Rua de Acesso, Galpão B, 35 BI, 

Feira de Santana – BA, CEP: 44.049-594. 

Valor Global: R$ 1.031.550,00 (um milhão e trinta e um mil e quinhentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de 

Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e 

Hospitalar 

Elemento da Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em 

saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de 

Manutenção. 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 143/2023 

ASSINATURA: 05/04/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS 

CONTRATADA: UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 

07.484.373/0001-24, com sede na Rua Alagoas, 253, IPSEP, Recife – PE, CEP – 51.350-560 

Valor Global: R$ 396.550,00 (trezentos e noventa e seis mil e quinhentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de 

Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e 

Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos 

em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de 

Manutenção. 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº144/2023 



ASSINATURA: 05/04/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS 

CONTRATADA: PHARMACEUTICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E 

MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 

44.389.158/0001-70, com sede na Rua Godofredo Rebello de Figueiredo Filho, nº 1108-B, SIM, 

Feira de Santana CEP: 44.085-132 

Valor Global: R$ 194.829,00 (cento e noventa e quatro mil e oitocentos e vinte e nove reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de 

Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e 

Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos 

em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de 

Manutenção. 

 
 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº145/2023 

ASSINATURA: 05/04/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS 

CONTRATADA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob 

o n° 07.847.837/0001-10, com sede na Av. Anápolis, s/nº, QD.29-A, LT. 06, Vila Brasília, 

Aparecida de Goiânia-GO, CEP: 74.911-360 

Valor Global: R$ 114.270,00 (cento e quatorze mil e duzentos e setenta reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de 

Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e 

Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos 

em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de 

Manutenção. 

 
 


